Or. Płock, AD, perg. 137.

Kop. BCzart., Teki Naruszewicza, t. 10, nr 64, s. 265–268.

Wyd. KDMaz., nr 144, pod datą: 1403.

Reg. Bull. Pol., t. 3, nr 950.

9. Rzym, 2 grudnia 1405.

Papież Innocenty VII zatwierdza wyrok wydany przez sędziów polubownych w sprawie między księciem mazowieckim Januszem Starszym a biskupem płockim Jakubem z Kurdwanowa.

Or. nieznan

Reg. Rzym, Biblioteka Watykańska, *Codex Vaticanus Latinus*, 6952, f. 403–403v (za: Bull. Pol., t. 3, nr 1070).

1.

Czerwińsk, 3 października 1400

Książę mazowiecki Janusz Starszy i biskup płocki Jakub z Kurdwanowa godzą się na sąd polubowny pod przewodnictwem biskupa poznańskiego Wojciecha Jastrzębca.

Or. nieznanym

Kop. 1. *Płock, AD, perg. 136, widymat biskupa Jakuba z Kurdwanowa z daty: Płock, 6 lutego 1404.*

Kop. 2. *BCzart., Teki Naruszewicza, t. 10, nr 58, s. 212–218 — w odpisie widymatu biskupa Jakuba z Kurdwanowa z daty: Płock, 6 lutego 1404.*

Uw. *Podstawą wydania jest kop. nr 1.*

In nomine Domini amen. Sub anno Nativitatis eiusdem M^o CCCC^o, indiccione VIII, mensis Octobris die tertia, hora vesperorum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo^a patris et domini nostri, domini Bonifacy divina providencia pape noni¹ anno undecimo, in Czirwensko² in monasterio fratrum ordinis sancti Augustini Plocensis diocesis in mei notarii publici et testium infrascriptorum presencia personaliter constituti illustris princeps et dominus, dominus Iohannes dux Senior Mazouie, suo et omnium et singulorum suorum terrigenarum ducatus Plocensis diocesis eiusdem et suorum successorum nominibus ex una et reverendus in Christo pater et dominus, dominus Iacobus episcopus Plocensis, similiter suo et dicte ecclesie sue Plocensis et capituli sui et cleri sue diocesis nominibus parte ex altera de et super omnibus et singulis causis, litibus, questionibus et controversiis ac displicenciarum materiis occasione quarundam decimarum manipularium, decimacionum, exaccionum, stacionum, usurpacionum, occupacionum, oppressionum pauperum hominum Ecclesie, angariarum, diffidacionum, bannicionum, processuum et excommunicacionum inter ipsas partes et ipsis partibus et qualibet earundem, seu pro altera ipsarum parcium aut contra ipsas partes communiter vel divisim quavis auctoritate hincinde habitis, factis et patratris necnon occasione nonnullarum rerum, possessionum, nemorum, censuum et summarum pecuniarum, expensarum, dampnorum et super interesse nolentes per strepitus litium et displicenciarum amplius fatigari, sed volentes hincinde parcere displicenciis, fatigis, sumptibus et expensis, de voluntate ipsorum communi compromiserunt de alto et basso in honorabiles ac nobiles viros dominos Daczbogium cantorem³, Ulricum prepositum sancti

^a *W całym tekście słowo Christus i jego formy deklinacyjne oddawne są w postaci chrystogramu xp wraz z odpowiednimi końcówkami.*

¹ *Bonifacy IX, właściwie Pietro Tomacelli, ur. ok. 1350 r. w Neapolu, wybrany papieżem przez konklawe w Rzymie 2 XI 1389 r., zm. 1 X 1404 r. Zob. B. Kumor, Bonifacy IX, w: Encyklopedia katolicka, t. 2, Lublin 1976, kol. 797.*

² *Czerwińsk, miasto na prawym brzegu Wisły, składające się z części biskupiej położonej w z. wyszogrodzkiej oraz z części klasztornej leżącej w z. ciechanowskiej, w ówczesnym pow. czerwińskim, późniejszym sąchockim, w l. 1522–1524 włączonych do z. wyszogrodzkiej. Lokalizacje tej i innych miejscowości położonych w dzielnicy mazowieckiej podano — pomijając nazwy późniejszych województw — za Atlasem historycznym Polski [dalej: AHP]. Mazowsze w drugiej połowie XVI w., cz. 1: Mapy, plany, cz. 2: Komentarz, indeksy, red. W. Pałucki, Warszawa 1973. Na temat zmian w przynależności administracyjnej Czerwińska zob. A. Dunin-Wąsowiczowa, Podziały administracyjne, w: AHP. Mazowsze, cz. 2, s. 41.*

³ *Dadźbóg ze Szczawina w pow. gostynińskim, h. Prawdzic, s. Nasięgniewa, bratanek kolejnych biskupów płockich — Stanisława i Dobiesława Sówków ze Szczawina, brat archidiacona dobrzyńskiego Stanisława, kanonik (1385 r.) i kantor płocki (objął pralaturę między 1389 a 1391 r.), kanonik gnieźnieński (1401 r.). Studiował prawo w Pradze (od 1386 r.), podejmował się misji dyplomatycznych m.in. jako poseł kolejnych biskupów płockich: Henryka Siemowitowica i Jakuba Kurdwanowskiego do Rzymu oraz do Państwa Zakonnego, a także jako pełnomocnik książąt Siemowita IV i Janusza Starszego na dworze cesarskim (1414, 1419 r.). Po 1414 r. a przed 26 XI 1417 był kanclerzem Siemowita IV. Zm. między 1419 a 1421 r. Zob. A. Radziwiński, Pralaci i kanonicy kapituły katedralnej płockiej w XIV i I poł. XV w. Studium prozopograficzne, t. 1 Pralaci, Toruń 1991, s. 69–71; A. Supruniuk, Otoczenie księcia mazowieckiego Siemowita IV (1374–1426), Warszawa 1998, s. 156 n.*

Michaelis⁴, magistrum Nicolaum dictum Gamaleon⁵, Iohannem Wladimiri dictum Rozani⁶ canonicos ecclesie Plocensis, Iunossium iudicem Vyshegradiensem⁷ et Nicolaum dictum Scusza⁸, subcamera-rium Czechonouiensem, tamquam arbitros et arbitratores amicabilem compositores ac bonos viros ac eciam in reverendum in Christo patrem et dominum, dominum Albertum dictum Iastrzambecz⁹ episcopum Poznaniensem tamquam superarbitrum dictis dominis arbitris, arbitratoribus, amicabilibus compositoribus iunctum et per ipsas partes expresse nominatum, dantes tam eisdem dominis arbitris, arbitratoribus, amicabilibus compositoribus, quam eciam dicto domino Alberto episcopo Poznaniensi superarbitro plenam, omnimodam, liberam et expeditam facultatem, ita quod tam ipsi domini arbitri, arbitratores ac amicabilem compositores, quam eciam ipse dominus Albertus episcopus Poznaniensis superarbitro summarie ac de plano ac sine strepitu et figura iudicii predictis partibus presentibus vel absentibus vel una parte presente et alia absente ac ipsis partibus vel earum altera vocatis vel non vocatis, die feriata vel non feriata, seu diebus feriatis vel non feriatis, semel vel pluries, aut eciam tociens, quociens ipsis videbitur expedire iuris ordine et sollempnitate servatis vel non servatis seu obmissis super premissis vel aliquo premissorum causam et causas, litem et lites, questionem et questiones et alia supradicta contingencia et deponencia ex eisdem inter predictas partes iuxta Deum et iusticiam, visis utriusque partis iuribus ex munimentis ac propositionibus auditis possint audire, examinare, terminare, diffinire arbitrando, laudando et ordinando, transi[g]endo, componendo et alias quomodolibet faciendo, prout ipsis dominis arbitris, arbitratoribus, amicabilibus compositoribus et dicto domino Alberto episcopo Poznaniensi superarbitro placuerit et videbitur expedire. Promittentes insuper eadem partes compromissum huiusmodi non revocare nec ab eodem recedere sub pena mille sexagenarum grossorum Pragensium¹⁰ pro media parte dictis dominis arbitris, arbitratoribus et amicabilibus compositoribus et pro alia medietate parti ipsum compromissum non revocanti et iuxta ipsum compromissum stanti per partem revocantem irremisibiliter persolvenda. Quaquidem pena soluta vel non soluta dictum compromissum in sua debet permanere firmitate et huiusmodi compromissi revocatio-